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tigt. Det, Landbrugsorganisationerne tog
Stilling til, var en Ændring af Farvnings-
bestemmelserne i al Almindelighed, baade
for den Margarine, man tænkte paa at

udføre, og for den, som var fabrikeret til

Brug i Indlandet. Det var i al Alminde-

lighed, man tog Stilling til dette Spørgs-
maal, og det vil den højtærede Minister
kunne overbevise sig om, hvis han læser

de afgivne Erklæringer, Dansk Mejerist-
forening siger, at man ,fremdeles med

S
dring af den gældende Bestemmelse an-

gaaende Forbud mod Farvning af Marga-
rine', og den vedtog en Resolution, hvori

der siges, at det ,maa betragtes som for-

Lasteligt at ophæve de nugældende Be-
stemmelser for Farvning og Transitering
af Margarine%. De samvirkende danske

Landboforeninger vedtog en Udtalelse,
hvori de sluttede sig til den af De danske

Mejeriforeningers Fællesorganisation paa
Mødet den 17. November vedtagne Reso-

lution — det var den Resolution, jeg nu

oplæste noget af. Emndelig siger De sam-
virkende danske Husmandsforeningerblandt

andet, at de har
~ vedtaget at svare, at

man nærer stor Betænkelighed ved Op-
hævelsen af Bestemmelserne mod Farv-

ningen af Margarine til indenlandsk For-

brug, og at man bestemt maa udtale sig
imod at ophæve Bestemmelserne om Farv-

ning af Margarine, for saa vidt saadan

Margarine er bestemt til Eksport%. Hus-

mandsforeningerne tager altsaa netop al-
deles bestemt Sigte paa begge Dele. De

siger udtrykkeligt, at de nærer stor Be-

tænkelighed ved Ophævelsen af Bestem-
melserne mod Farvning af Margarine til
indenlandsk Forbrug. Den højtærede Mi-

nister har altsaa ingen Ret til at gøre
gældende, at Landbrugsorganisationerne
ikke har udtalt sig imod at ændre Be-
stemmelserne om Farvning af Margarine
til indenlandsk Forbrug. Dethar de netop
udtalt sig imod. De har alle som en ud-
talt sig for at bibeholde de nuværende

Farvningsbestemmelser,

Landbrugsministeren (K. Pedersen):
Den Gang disse Udtalelser fra Organisa-
tionerne kom, forelaa HFabers Svar ikke.
Men dernæst vil jeg vedblivende hævde, at

Organisationerne aldeles ikke har haft

Lejlighed til at tage Stilling til Spørgs-
maalet om Farvning af Margarine til

indenlandsk Brug, hvilket jo ogsaa blev

indrømmet af det ærede Medlem fra
Halvrimmen (C. Sørensen).

Pinstrup: Ogsaa jeg vil anbefale Æn-

dringsforslagene Nr. 3 og Nr. 5. Den højt-
ærede Landbrugsminister hævder, at Land-

brugsorganisationerne ikke har udtalt deres

Mening om det Mæglingsforslag, der fore-

ligger, Flertalsforslaget. Ja, det er maa-

ske Udvalgets Fejl, at det ikke har æsket

Organisationernes Mening. Det synes jeg,
det burde have gjort. Som Lovforslaget
foreligger, har de svaret paa det, og de

var imod at tillade Udførsel af farvet

Margarine. Nu maa man nøjes med at

tage et halvt Skridt, saaledes som man

gør, naar man ikke kan tage et stort
Skridt paa een Gang. Saa tager man et

lille Skridt med den Bagtanke, at naar

der er gaael en Tid, tager man det Skridt,
som man ikke har kunnet tage paa een

Gang. Det har vi set Gang paa Gang,
naar vi har haft en Sag til Behandling,
at saadan har Taktikken været. Det fore-

kommer mig, at vi herhjemme er inde i

en Situation, hvor det ligefrem hører til

god Tone og til den højeste National-
økonomi i dansk Politik at lade haant om

en rimelig Hensyntagen til Landbruget
som Erhverv og til dets Interesser. (Gunnar
Fog-Petersen: Bravo! Bravo!) Det ærede
Medlem fra Bogense siger Bravo, Der er

altsaa Mennesker, der giver deres Bifald
til noget saadant. Nu stemmer man over

et Forslag, der efter min Mening netop er

af den Art. Det er saadan ved denne

Afstemning, mener jeg, at de, der stemmer

for Flertallets og Regeringens Forslag,
faktisk stemmer for Industrien og dens

Interesser, medens de, der stemmer for

Mindretallets Ændringsforslag, stemmer

for at vise Landbruget som Erhverv et

billigt Hensyn overfor en usikker Fremtid.

Hans Nielsen (Skanderborg Amts Iste

Valgkreds): I Anledning af de Udtalelser,
der fremkom fra det ærede Medlem for

Horsens Landkreds (P. Th. Nielsen) og
det ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup),
maa jeg sige, at jeg synes rigtignok, det

er paa høje Tid, der bliver protesteret
mod den Optræden, de to Herrer viser.

Jeg synes, man knap kan finde Ord skarpe
nok til at fordømme en saadan Optræden'
og i det hele taget den Agitation, de fø-

rer her i Landet i disse Dage. Jeg hørte

ganske vist, at det ærede Medlem fra Sæby
beklagede sig over den ,Hensynsløshed”,
der udfoldes overfor Landbruget, men

det synes jeg rigtignok ogsan er noget af
det stiveste, der endnu er fremkommet.
Det er dog virkelig for galt med den agra-
riske Bevægelse, de lerrer er ved at op-


